У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

7 июля 2022 года „ 135-уг   №____________

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 20 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем металлурга поощрить:

1) работников публичного акционерного общества «РУСАЛ Братский
алюминиевый завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОЖЕНАРЯ - электролизника расплавленных солей
Сергея Алексеевича (звеньевого) 6 разряда звена № 1 бригады

технологических обработок корпуса № 12
Серии корпусов № 11-12 Дирекции по
электролизу;

ДЕМИНА
Александра Владимировича

ЛИНКОВА
Алексея Геннадьевича

ТИМКИНА
Виктора Ивановича

анодчика в производстве алюминия
5 разряда Бригады анодного узла Серии
корпусов № 7-8 (ЭН) Дирекции но
электролизу;

электролизника расплавленных солей
6 разряда Серии корпусов № 1-2
электролизного производства;

начальника Участка производства
фторсолей и транспортировки глинозема
в электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

2

ТРАЩЕНКО
Михаила Ивановича

ЯИЦКОГО
Сергея Владимировича

- электролизника расплавленных солей
5 разряда Участка технологических
обработок электролизеров в
электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

- мастера Литейного отделения № 2
Дирекции по литейному производству;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЙЧУКУ
Сергею Ивановичу

БАИДУК
Светлане Юрьевне

ЖЕЛТОВОИ
Анжелике Викторовне

НЕКРАСОВОЙ
Светлане Михайловне

- машинисту котлов по 6 разряду Участка
прокаливания кокса и выработки пара
Дирекции по анодной массе;

- машинисту крана, занятому на горячих
участках работ литейного отделения
5 разряда Звена грузоподъемных
механизмов литейного отделения
Участка грузоподъемных механизмов в
электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

- оператору пульта управления 5 разряда
Участка производства анодной массы
Дирекции по анодной массе;

- водителю
перевозке
3 разряда
обработок

электро-автотележки по
расплавленного металла
Участка технологических

электролизеров в
электролизном производстве Дирекции
по обеспечению производства;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников филиала общества с ограниченной ответственностью
«Инжиниринг Строительство Обслуживание» в г. Братск:

КУБАСОВА
Николая Владимировича

слесаря-ремонтника 7 разряда цеха по
ремонту грузоподъемных механизмов на
участке ремонта ГПМиМНР в
действующих корпусах электролиза,
литейном производстве
(мех.и элект.часть), подкрановых путей,
ДАМ, УФС;

3

HAJIOEBA - мастера департамента по обслуживанию
Юрия Владимировича и ремонту энергетического оборудования

цеха автоматизации производства участка
обслуживания и текущего ремонта
АСУТП;

ТЕЛИЦЫНУ - машиниста крана 6 разряда цеха по
Валентину Алексеевну капитальному ремонту участка

эксплуатации и ремонта оборудования;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников общества с ограниченной ответственностью
«Братскстройсервис»:

БРЮХОВА - мастера производственного участка
Александра Александровича № 4;

РУДНЕВА - формовщика электродной массы
Сергея Александровича (бригадира) 3 разряда;

4) работников общества с ограниченной ответственностью «Братский
завод ферросплавов»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧУПРОВА - загрузчика шихты отделения
Андрея Владимировича производства ферросплавов;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЖИЛИНСКОМУ - плавильщику ферросплавов отделения
Андрею Владимировичу производства ферросплавов;

СОБОЛЕВУ - инженеру-технологу группы
Александру Александровичу технического развития;

5) работников филиала публичного акционерного общества «РУСАЛ
Братский алюминиевый завод» в г. Шелехов:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЛОУСОВА - электролизника расплавленных солей
Ивана Геннадьевича Дирекции по электролизному

производству;

4

БУЛОЧНИКОВА
Дмитрия Юрьевича

ГАЛКИНА
Сергея Викторовича

КОНСТАНТИНОВА
Геннадия Викторовича

ПОГОДИНА
Олега Петровича

СЕРЫХ
Андрея Васильевича

СКАЛКИНУ
Юлию Александровну

электролизника расплавленных солеи
Дирекции по обеспечению производства;

мастера Участка технологических
замеров в корпусах электролиза
Дирекции по электролизному
производству;

диспетчера производственно
диспетчерского отдела;

литейщика цветных металлов Дирекции
по литейному производству;

электролизника расплавленных солей
(бригадира смены) Дирекции по
электролизному производству;

руководителя направления Дирекции по
персоналу;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛЫХ
Сергею Анатольевичу

ДР АЛОВУ
Виктору Аркадьевичу

ЖЕГАЛОВУ
Александру Витальевичу

ПАРНИКОВУ
Андрею Владимировичу

РОДИНУ
Василию Михайловичу

выливщику-заливщику металла Участка
выливки, пуска, контактного и ковшевого
хозяйства Дирекции по электролизному
производству;

анодчику в производстве алюминия
Дирекции по электролизному
производству;

электрослесарю-контактчику Участка
выливки, пуска, контактного и ковшевого
хозяйства Дирекции по электролизному
производству;

анодчику в производстве алюминия
Дирекции по обеспечению производства;

грузчику, занятому на разгрузке сырья
(бригадиру) Дирекции по коммерции;

5

СИДОРЧУКУ
Евгению Владимировичу

ХАРИТОНОВУ
Дмитрию Вячеславовичу

оператору автоматизированного процесса
производства алюминия Дирекции по
литейному производству;

литейщику цветных металлов Дирекции
по литейному производству;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринг
Строительство Обслуживание» в г. Шелехов:

КОМАРОВА
Алексея Сергеевича

ТОЛСТИКОВА
Николая Витальевича

ШАЛАШОВА
Ивана Николаевича

ШУКЛИНУ
Татьяну Викторовну

мастера по ремонту оборудования цеха по
ремонту оборудования электролизного
производства;

слесаря-ремонтника 6 разряда цеха
капитального ремонта электролизеров;

мастера по ремонту оборудования цеха по
ремонту грузоподъемных механизмов;

руководителя группы обучения и
развития персонала отдела управления
персоналом;

7) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работников
акционерного общества «Кремний»:

КОЛОБОВУ
Сергею Борисовичу

ЛЯЧИНОЙ
Марине Геннадьевне

- грузчику, занятому на разгрузке сырья
(бригадиру) участка подготовки сырья и
шихты;

- лаборанту рентгеноспектрального
анализа, занятому на экспресс анализах
5 разряда Службы качества;

8) работников публичного акционерного общества «Коршуновский
горно-обогатительный комбинат»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАЗАРИНА - слесаря по ремонту подвижного состава
Алексея Владимировича участка ремонта и технического

обслуживания локомотивов отделения
ремонта и технического обслуживания
Железнодорожного цеха Департамента
по производству;

6

СТУГАРЯ
Олега Алексеевича

ТАТАУРОВУ
Флеру Хайдаровну

слесаря по ремонту дорожно
строительных машин и тракторов участка
по ремонту технологического транспорта
и специализированной техники
отделения ремонта автотранспорта
Автотранспортной службы;

бригадира на участках основного
производства участка технического
контроля отдела по контролю качества
Управления по операционной
деятельности;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЖУРОВОЙ
Вере Васильевне

КУЗНЕЦОВУ
Николаю Петровичу

ЧУНИХИНОИ
Ирине Константиновне

оператору поста централизации участка
организации перевозок
Железнодорожного цеха Департамента
по производству;

слесарю по обслуживанию и ремонту
оборудования горного участка
производственного цеха Рудногорского
рудника;

начальнику
обеспечения

отдела хозяйственного
Департамента

административно-хозяйственного
обеспечения;

9) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
ПЛЕСКУНОВОИ Ирине Вадимовне, специалисту отдела организации труда и
кадров общества с ограниченной ответственностью «СУАЛ-ПМ».

2. За заслуги в выполнении производственных заданий, разработке и
внедрении новейшей техники, технологии, обеспечении высокоэффективного
функционирования производства и в связи с Днем металлурга присвоить
почетное звание «Заслуженный работник промышленности Иркутской
области» ЛЫКОВУ Андрею Петровичу, электромонтеру по ремонту и
обслуживанию электрооборудования участка ремонта и обслуживания
электрооборудования плавильного цеха общества с ограниченной
ответственностью «Братский завод ферросплавов».

7

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев